
 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
Provincia di Varese 

Piazza Martiri della Libertà n. 19 – 21050 Gorla Maggiore 
Tel. 0331 61 71 21 – Fax 0331 61 81 86  

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

DECRETO SINDACALE N. 10 DEL 21.12.2023 
 

 

OGGETTO: NOMINA ALLA CARICA DI ASSESSORE COMUNALE DELLA SIG.RA 
ANNALISA MACCHI. 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

Premesso che nei giorni 20 e 21 settembre 2020 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il verbale in data 22.09.2020 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al Comune; 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Busto Arsizio il 04.05.1977; 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 -8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

Visto l'art. 19 dello Statuto del Comune che prevede una composizione della Giunta Comunale non 

inferiore a 4 Assessori; 

Visto l’art. 1 comma 135 della Legge 7-4-2014 n. 56 secondo il quale la composizione della Giunta 

Comunale dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 ed inferiore a 10.000 non può superare il n. di 

4 Assessori; 

Visto, infine, l'art.  6, comma 3, del  D.Lgs.  18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi 

negli organi collegiali; 

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei 

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in 

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 

Visto il proprio precedente decreto 6 del 25.09.2020  nel  quale, la Sig.ra Sig.ra Susy Pozzato nata a Busto 

Arsizio (VA) il 14.11.1976 veniva nominata Assessore del Comune di Gorla Maggiore per il quinquennio 

2020/2025 con le deleghe ai Servizi Sociali, Famiglia e Salute; 

Preso atto che la la Sig.ra Pozzato Susy ha presentato in data 20.12.2023 (prot. 14867/2023) le proprie 

dimissioni da Assessore Comunale; 

 

N O M I N A 

 

Assessore del Comune di Gorla Maggiore la Sig.ra Annalisa Macchi  nata  a Busto Arsizio il 

26.07.1962 con le seguenti deleghe: Servizi Sociali, Famiglia e Salute 

 

 

 



 

 

D A   A T T O 

 

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui 

ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39(2), e che: 

 

la Sig.ra Macchi  nata  a Busto Arsizio il 26.07.1962 ricopre la carica di Consigliere Comunale 

 

 

 

D I S P O N E 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 

Gorla Maggiore, 21.12.2023 

 
 

 

    IL SINDACO 

F.to Ing. Pietro Zappamiglio 

 

 

 

 
 
 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

 

La stampa del presente documento costituisce copia analogica del documento informatico, predisposto 
ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs.82/2005, firmato digitalmente e conservato dall’ente che l’ha prodotto, ai 
sensi dell’art. 3-bis commi 4-bis e 4-ter dello stesso D.Lgs. 

 
 


